ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ________

г.о. Лыткарино
ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Спорт» на 2023-2028 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино «…..»

от _______ № ____ «_________», Положением о муниципальных программах

городского округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы

городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом заключения

Контрольно-счетной палаты городского округа Лыткарино Московской

области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от

___________ № ____, постановляю:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Спорт» до

2028 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт» на 2023-

2028 годы, утверждённую постановлением главы городского округа

Лыткарино от 15.11.2022 № 706-п (прилагаются).

3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и

туризма города Лыткарино» (Кленовой О.В.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино

Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

К.А. Кравцов

Приложение

к Постановлению

главы городского округа Лыткарино

от __________  №  ____

Муниципальная программа «Спорт» на 2023-2028 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Спорт» на 2023-2028 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкин

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области,

развитие спорта высших достижений

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Развитие физической культуры и спорта МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино»

2. Подготовка спортивного резерва МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения

жителей городского округа Лыткарино в систематические занятия физической культурой и спортом,  повышение

доступности объектов спорта  для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд городского округа Лыткарино и

Московской области и участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской

Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области, совершенствование системы

социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере

физической культуры и спорта.

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

программы (тыс. руб.):
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области 7 071,66 5 213,66 1 858,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа

Лыткарино
812 436,5 97 257,2 117 955,4 136 390,6 159 536,5 149 801,4 151 495,4

Всего, в том числе по годам: 819 508,16 102 470,86 119 813,4 136 390,6 159 536,5 149 801,4 151 495,4